
 

 

 
Vård- och omsorgsnämnden 2023-02-15 
Internbudget 2023 för Vård- och omsorgsnämnden, VON 2022/1145 041 

Yrkande - internbudget 

 

Den omfattande ändringsbudget från Borgerlig samverkan som med stöd från SD antogs av 
kommunfullmäktige i december innebär en minskning Vård- och omsorgsnämnden budget med över 
37 miljoner. Det är utifrån den som dagens internbudget tas i nämnden. Vidare innehåller 
Kommunfullmäktiges budget och borgerlig samverkans ”Politiska program” en lång rad uppdrag och 
inriktningar som kraftigt påverkar nämndens verksamhet som vi inte står bakom.   

Vänsterpartiet har lagt fram ett eget budgetförslag och förslag till ”Politiska program” som, om den 
vunnit gehör, hade gett nämnden bättre förutsättningar att möta de utmaningar vi står inför. I det 
svåra läge som nämnden befinner sig i, med allt fler äldre, svårigheter att rekrytera personal, och 
stora kostnadsökningar, hade en större ram gjort stor skillnad för förmågan att leva upp till 
medborgarnas förväntningar på äldreomsorgen.  

Det finns positiva inslag i förslaget till internbudget, såsom fortsatta möjligheter att utbilda sig till 
vårdyrken samtidigt som man studerar. De positiva delarna överskuggas dock av att vakanta tjänster 
inte tillsätts, att bemanningspoolen avvecklas och framförallt av alla möjligheter att bemanna upp 
verksamheten till den nivå som behövs försvinner. Från Vänsterpartiets saknar vi särskilt den höjning 
av grundbemanningen som vi menar behövs på våra demensboenden och som budgeten inte ger 
utrymme för. Vi anser att nämnden behöver mer resurser, att vissa av de föreslagna nedskärningarna 
måste strykas men framförallt att vi behöver anställa fler medarbetare. 

Jag yrkar att Vård- och omsorgsnämnden beslutar:  

Att Vård- och omsorgsnämnden skyndsamt äskar 64 730 tkr från kommunstyrelsen. 

Att 27 000 tkr används till att öka grundbemanningen på demensboenden. 

Att 14 000 tkr används för att behålla personalpoolen, två tjänster inom administration och behålla 
ambitionen om utökad bemanning på särskilt boende.  

Att 23 730 tkr används till utökade rekryteringsinsatser och utbildningsinsatser och om möjligt 
anställa fler medarbetare.  

 

Nicklas Lundström (V) 

 

 

 


